
UCHWAŁA NR XVI/186/2012
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie podziału gminy  Stężyca na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib 
obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 
r.  Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.     
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz.567), art. 12 § 2, § 11 i § 
12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku- Kodeks wyborczy  (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 
94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016,Nr 217, 
poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 849oraz art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.  Przepisy wprowadzające ustawę 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889) 

Rada Gminy Stężyca – na wniosek Wójta – uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Stężyca na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, granice i siedziby 
obwodowych komisji wyborczych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

Stefan Literski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: A87F0393-65C9-436D-87DB-92CC922706B3. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/186/2012 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 26 września 2012 r. 

Podział gminy Stężyca na stałe obwody wyborcze, ustalenie ich numerów i siedzib obwodowych komisji 
wyborczych 

 
Numer 
obwodu 
głosowa-
nia 

Granica obwodu Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej 

Numer 
okręgu 
wyborczeg
o 

1 sołectwo: Stężyca , Zgorzałe 
tj.miejscowości: Smokowo, Stężyca , Pypkowo, Uniradze , Zgorzałe 
Stężyca ulice: Abrahama, Bernarda Sychty, Brzozowa,Gryfa 
Kaszubskiego, Jesionowa, Kartuska, Kasztanowa, Porucznika Józefa 
Dambka, Raduńska, Remusa, Różana, Sosnowa, Sportowa, 
Szafirowa, Świętego Benona, Wrzosowa, 
Cicha, Hieronima Derdowskiego, Deszczowa, Jana III Sobieskiego, 
Ks.Bp. Michała Łaszewskiego, Jana Heweliusza, Józefa Wybickiego, 
Mściwoja II, Ogrodowa,  Pogodna, Polna, Słoneczna, 
Świętopełka Wielkiego, Widokowa, 9 Marca, 
Stężyca bez ulic 

Zespół Kształcenia 
i Wychowania 
83-322 Stężyca 
ul. Abrahama 2 

( lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych) 

1,2,5 

2 sołectwo: Gapowo, Niesiołowice, Stężyca ,Stężycka Huta, Żuromino 
tj.miejscowości: Chróstowo, Czysta Woda, Delowo, Dubowo, 
Gapowo, Kucborowo, Kukówka, Malbork,  Niesiołowice,  Pażęce, 
Pustka, Rzepiska, Stężyca, Stężycka Huta,  Szczukowo, Śnice, 
Zdrębowo, Żuromino 
Stężyca ulice: 
Bursztynowa, Daleka, Damroki, Doktora Majkowskiego, 
Jejmościny, Jeziorna, Marii Konopnickiej, Kapliczna, Krótka, 
Łąkowa, Adama Mickiewicza, Piaskowa, Przemysłowa, Przytulna, 
Mikołaja Reja, Rolna, Rzemieślnicza, Słowackiego, Spacerowa, 
Spokojna, Stolema, Henryka Sienkiewicza, Juliana Tuwima, 
Wspólna, Zielona, Źródlana 

Zespół Kształcenia 
i Wychowania 
83-322 Stężyca 
ul. Abrahama 2 

( lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych) 

3,4 

3 sołectwo: Borucino, Kamienica Szlachecka, Łączyno 
tj.miejscowości: Bolwerk, Borucino, Kamienica Szlachecka, 
Kamienny Dół ,Łączyno, Łączyński Młyn, Ostrowo, Przyrowie, 
Wygoda Łączyńska 
Kamienica Szlachecka ulice: 
Cicha, Długa, Krótka, Ostrowska, Rolnicza, Różana, Spacerowa, 
Zamkowa, Zielone Wzgórze, 
Gliniana, Gryfa Pomorskiego, Leśna, Łąkowa, Osiedlowa, Pod 
Lasem, Polna, Rzemieślnicza, Słoneczna, Świerkowa, Truskawkowa, 
Wygodna, Źródlana 

Zespół Kształcenia 
i Wychowania 

83-323 Kamienica 
Szlachecka 
ul. Długa 13 

6,7, 8 

4 sołectwo: , Klukowa Huta, Łosienice, Nowa Wieś 
tj.miejscowości: , Danachowo , Dąbrowa, , Klukowa Huta, Nowa 
Wieś, Nowe Łosienice, Nowy Ostrów, Stare Łosienice 
Klukowa Huta ulice: 
Aleja Jana Pawła II, Floriana Ceynowy, Cicha, , Hieronima 
Derdowskiego, Długa, Józefa Hallera, Kaszubska, Marii 
Konopnickiej, Krótka, Lipowa, Łąkowa, 3-go Maja, Ogrodowa, 
Orchidei, Polna,Północna, Rzemieślnicza, Henryka Sienkiewicza, 

Zespół Kształcenia 
i Wychowania 

83-322 Klukowa Huta 
ul. Józefa Wybickiego 

6 

9,10 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A87F0393-65C9-436D-87DB-92CC922706B3. Podpisany Strona 1



Słoneczna, Spokojna, Ks. Bernarda Sychty, Wspólna, Józefa 
Wybickiego, Zielona ,  Klukowa Huta bez ulic 

5 sołectwo: , Gołubie, Pierszczewo 
tj.miejscowości: , Gołubie, Mestwin, Pierszczewko, Pierszczewo, 
Teklowo 
Gołubie ulice: 
Kasztelańska, Lipowa, Osiedle Zamkowisko, Polna, 
Porucznika Józefa Dambka, Przylesie, Sambora II, Słoneczny Stok, 
Sosnowa, Św. Antoniego, Żurawiowa, 

Zespół Kształcenia 
i Wychowania 

83-316 Gołubie 
ul. Sambora II 17 

11 

6 sołectwo: Gołubie, Sikorzyno 
tj.miejscowości: Gołubie, Nowa Sikorska Huta, Sikorzyno, Stara 
Sikorska Huta, 
Gołubie ulice: 
Akacjowa, Botaniczna, Brzozowa, Bukowa, Cicha, Dębowa, Długa, 
Dworcowa, Jagodowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jeziorna, Kamienna, 
Kasztanowa, Kościelna, Krótka, Młyńska, Modrzewiowa, Na 
Wzgórzu, Objazdowa, Ogniskowa, Partyzancka, Pogodna, 
Poziomkowa, Prosta, Rekreacyjna, Rzemieślnicza, Sikorska, 
Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Sportowa, Świerkowa, Wczasowa, 
Wichrowe Wzgórze, Wrzosowa, Wspólna, Zaciszna, Zakole, 
Zielona, 
Gołubie bez ulic 

Zespół Kształcenia 
i Wychowania 

83-316 Gołubie 
ul. Sambora II 17 

( lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych) 

12,13 

7 sołectwo: Czaple,Potuły, Szymbark 
tj.miejscowości: Czapielski Młyn, Drozdowo, Kolano, Krzeszna, 
Nowe Czaple, Potuły, Stare Czaple, Szymbark, Wieżyca 

Zespół Kształcenia 
i Wychowania 

83-315 Szymbark 
ul. Szkolna 1 

14,15 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

Stefan Literski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A87F0393-65C9-436D-87DB-92CC922706B3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przepis art.12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku- Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21,poz. 112 z późn. 
zmianami) upoważnia radę gminy do dokonania, poprzez podjęcie stosownej uchwały, podziału gminy na stałe 
obwody głosowania a obowiązek dokonania przedmiotowego podziału wynika z treści art. 14 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011  r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. 
zmianami). 

Dotychczas w gminie Stężyca utworzonych jest sześć obwodów głosowania. 

W związku z dokonaniem podziału gminy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, konieczne jest 
także dokonanie zmian granic obwodów głosowania. 

Intencją podjęcia uchwały w powyższym układzie jest zorganizowanie jak najefektywniejszego podziału 
gminy na stałe obwody głosowania, przy uwzględnieniu następujących kryteriów: 

1) liczby mieszkańców w każdym z obwodów( w proponowanym podziale na stałe obwody głosowania, 
w każdym z obwodów spełniony jest warunek określony w art. 12 § 3 ustawy – Kodeks wyborczy, aby każdy 
obwód obejmował od 500 do 3000 mieszkańców). 

2) warunków lokalowych siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

3) obciążenia zadaniami funkcjonujących komisji wyborczych, a co za tym idzie czasu trwania ustalania wyników 
głosowania w obwodach. 

Wskazanym jest więc zatem utworzenia w miejscowości Gołubie kolejnego odrębnego obwodu 
głosowania. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

Stefan Literski

Id: A87F0393-65C9-436D-87DB-92CC922706B3. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




